

各種手数料改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社百五銀行は、このたび各種手数料を下記のとおり改定することとしましたので、お知らせいたします。

当行では、今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 手数料の改定

(1) 振込手数料

(消費税込)

項 目		現 行	改定後	現行比	
窓口扱い	同一店宛	3万円以上	324円	540円	+216円
		3万円未満	108円	324円	+216円
	本支店宛	3万円以上	432円	540円	+108円
		3万円未満	216円	324円	+108円
	他行宛	3万円以上	864円	864円	—
		3万円未満	648円	648円	—
ATM (現金扱い)	同一店宛	3万円以上	216円	324円	+108円
		3万円未満	108円	108円	—
	本支店宛	3万円以上	324円	324円	—
		3万円未満	108円	108円	—
	他行宛	3万円以上	648円	648円	—
		3万円未満	432円	432円	—
ATM (キャッシュカード 扱い)	同一店宛	3万円以上	無料	無料	—
		3万円未満	無料	無料	—
	本支店宛	3万円以上	216円	216円	—
		3万円未満	54円	108円	+54円
	他行宛	3万円以上	540円	540円	—
		3万円未満	324円	324円	—
定額自動 送金	同一店宛	3万円以上	324円	324円	—
		3万円未満	108円	108円	—
	本支店宛	3万円以上	432円	432円	—
		3万円未満	216円	216円	—
	他行宛	3万円以上	864円	864円	—
		3万円未満	648円	648円	—

※定額自動送金については、1回につき別途54円の手数を申し受けます。

(2) EBサービス利用手数料(月額)

(消費税込)

項 目		現 行	改定後	現行比
百五法人ダイレクト	基本サービス	1,080円	1,080円	—
	伝送サービス	2,700円	3,240円	+540円
百五パソコンサービス		2,700円	3,240円	+540円

(3) 代金取立手数料(1通につき)

(消費税込)

項 目		現 行	改定後	現行比	
通常取立	同一手形 交換所内	本支店払	無料	216円	+216円
		他行払	216円	432円	+216円
	その他	本支店払	432円	648円	+216円
		他行払普通扱	648円	864円	+216円
		他行払至急扱	864円	1,080円	+216円
入金扱	同一手形 交換所内	本支店払	無料	216円	+216円
		他行払	無料	432円	+432円
	その他	本支店払	無料	216円	+216円
		他行払 当行が参加している 手形交換所内	432円	648円	+216円
		他行払 その他	648円	864円	+216円

(4) カード再発行手数料(1枚につき)

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
百五ダイレクトバンキング契約者カード	540円	1,080円	+540円

(5) 各種証明書発行手数料(1通につき)

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
監査法人指定様式	864円	3,240円	+2,376円

(6) 夜間預金金庫関連手数料

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
年間基本契約料 ※	38,880円以上	77,760円以上	+38,880円
夜間預金金庫専用入金帳発行(1冊につき)	3,240円	10,800円	+7,560円

※年間基本契約料は店舗やお取扱い量などにより異なります。

(7) その他の為替手数料(1件につき)

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
振込・送金の組戻料	648円	1,080円	+432円
取立手形店頭呈示料 ※	648円	1,080円	+432円

※実費が1,080円を超える場合は所要実費を申し受けます。

(8) 手形小切手交付手数料

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
小切手帳 (1 冊)	648 円	1,080 円	+432 円
約束手形帳 (1 冊)	864 円	1,080 円	+216 円
為替手形帳 (1 冊)	864 円	1,080 円	+216 円
家庭小切手帳 (1 冊)	324 円	540 円	+216 円
英文小切手帳 (1 冊)	648 円	1,080 円	+432 円
署名鑑小切手帳 (1 冊)	864 円	1,080 円	+216 円

(9) 両替手数料

(消費税込)

現 行		改定後	
枚 数	金 額	枚 数	金 額
1 枚～ 100 枚	無料	1 枚～ 500 枚	540 円
101 枚～ 500 枚	216 円		
501 枚～ 1,000 枚	432 円	501 ～ 1,000 枚	1,080 円
1,001 枚～ 2,000 枚	648 円	1,001 枚～	500枚まで毎に540円を加算
2,001 枚～	1,000枚まで毎に324円を加算		

※お取扱い枚数は両替前の枚数と、両替後の枚数のいずれか多い方となります。

※お取扱い内容によっては、上記の手数料以上の金額を申し受ける場合があります。

(10) 窓口現金整理手数料

(消費税込)

現 行		改定後	
枚 数	金 額	枚 数	金 額
1 枚～ 100 枚	無料	1 枚～ 50 枚	無料
101 枚～ 500 枚	216 円	51 ～ 500 枚	540 円
501 枚～ 1,000 枚	432 円	501 ～ 1,000 枚	1,080 円
1,001 枚～ 2,000 枚	648 円	1,001 枚～	500枚まで毎に540円を加算
2,001 枚～	1,000枚まで毎に324円を加算		

※個人、事業性に限らず、51 枚以上の硬貨を含む入金・出金・振込が対象となります。

(11) 担保取扱手数料 (ご契約1件につき)

(消費税込)

項 目	現 行	改定後	現行比
有価証券担保手数料		5,400 円	+5,400 円
不動産担保取扱手数料	新規設定・追加設定・極度増額	54,000 円	—
	変更・解除		+10,800 円

(12) 融資関連手数料

(消費税込)

項目	現行	改定後	現行比
証書貸付繰上返済（1回につき）	5,400円	10,800円	+5,400円
証書貸付条件変更（1回につき）	10,800円	16,200円	+5,400円
支払承諾保証書発行（保証書発行の都度）	2,160円	5,400円	+3,240円

※証書貸付には、一般貸出、保証協会付貸出、プロパーアパートローンを含みます。なお、繰上返済により期間短縮を除く貸出条件の変更を伴う場合には、「証書貸付条件変更手数料」のみを申し受けます。

※貸出条件の変更は、返済期限の延長、返済方法・返済金額・利息支払方法の変更、金利引下げ、保証人変更・解除等を対象とします。また、一度のお申出において、対象となる取扱いが重複する場合には、上記金額を上限とします。

※支払承諾における保証依頼には、新規のお申出のほか、期限延長、保証額の増額のお申出を含みます。

(13) 外国為替手数料

項目	現行	改定後	現行比
送金手数料（窓口の場合） ・ 海外向送金・国内他行向送金	4,000円	5,000円	+1,000円
リフティングチャージ ・ 円建送金の場合	2,000円	3,500円	+1,500円
リフティングチャージ ・ 外貨預金口座からの出金などによる外貨建送金の場合	1,000円	2,000円	+1,000円
被仕向送金手数料 ・ 海外からの送金 ・ 国内他行からの送金（依頼人と受取人の名義が異なる場合）	500円	0円	-500円
被仕向送金手数料（小額取引手数料） ・ 外貨建送金を円預金口座に入金する場合で、換算円貨額が1件30万円以下の場合		2,000円	+2,000円
リフティングチャージ ・ 円建送金を円預金口座に入金する場合	2,000円	3,500円	+1,500円
リフティングチャージ ・ 外貨建送金を外貨預金口座に入金する場合 ・ 国内他行からの外貨建送金を依頼人と異なる名義の外貨預金口座に入金する場合	1,000円	2,000円	+1,000円

2. 改定日

2019年4月1日（月）

ご不明な点は、お取引店舗またはお近くの当行窓口までお問い合わせください。

以上